

Nianet A/S
CVR-nr. 27172776

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2015

Dirigent

Navn: Jon Balsby

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2014 | 15 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2014 | 16 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014 | 18 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014 | 19 |
| Koncernens noter | 20 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014 | 25 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014 | 26 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014 | 28 |
| Modervirksomhedens noter | 29 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nianet A/S
Ejby Industrivej 1
2600 Glostrup

CVR-nr.: 27172776
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 70208730
Telefax: 70208732
Hjemmeside: www.nianet.dk
E-mail: info@nianet.dk

Bestyrelse

Rune Nygaard Bech Pedersen, formand
Jørn Zielke
Claus Østergaard Olsen
Casper Holst-Christensen
Carsten Höegh Christiansen
Jan Vorup Nielsen
Jens Christian Sørensen
Helle Ibsen
Mette Mølgaard
Carsten Jørgensen

Direktion

Rasmus Helmich

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

| | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 | 2010 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 276.270 | 226.705 | 191.673 | 174.039 | 168.810 |
| Bruttoresultat | 124.127 | 103.859 | 97.620 | 85.674 | 75.316 |
| Driftsresultat | 12.228 | 6.112 | 7.756 | 8.957 | 7.941 |
| Resultat af finansielle poster | (4.923) | (2.522) | (4.115) | (6.030) | (2.237) |
| Årets resultat | 4.411 | 1.776 | 2.603 | 1.062 | 3.961 |
| Samlede aktiver | 509.305 | 425.222 | 383.485 | 336.521 | 317.621 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 110.386 | 80.048 | 66.647 | 58.576 | 38.734 |
| Egenkapital | 256.771 | 252.631 | 183.498 | 180.077 | 179.154 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin (%) | 44,9 | 45,8 | 50,9 | 49,2 | 44,6 |
| Nettomargin (%) | 1,6 | 0,8 | 1,4 | 0,6 | 2,3 |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 1,7 | 0,8 | 1,4 | 0,6 | 2,2 |
| Soliditetsgrad (%) | 50,4 | 59,4 | 47,9 | 53,5 | 56,4 |
| Overskudsgrad % | 4,4 | 2,7 | 4,0 | 5,1 | 4,7 |
| Afkastningsgrad % | 2,4 | 1,4 | 2,0 | 2,7 | 2,5 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernen består af Nianet A/S (moderselskab) og dets 100% ejede datterselskab Fuzion A/S.

Koncernens hovedaktiviteter består i at tilbyde fiberbaserede, højhastigheds LAN-LAN-forbindelser og internet og andre tillægstjenester. Koncernen tilbyder derudover housing-tjenester fra egne datacentre samt etablering af fibernet for andre netoperatører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på 4.411 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på 256.771 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabet overtog aktierne i Syskon A/S den 7. april 2014 og fusionerede derefter selskaberne med virkning fra 7. april 2014.

Koncernen er i vækst og forventer en fortsat positiv udvikling i resultatet for 2015.

Særlige risici

Forretningsmæssige- og finansielle risici

Selskaberne baserer sin primære del af sin forretning på en eksisterende infrastruktur samt en gennemtestet teknisk platform. Håndteringen af infrastruktur og platform optimeres løbende for dermed at minimere risikoen for eventuelle driftsudfald. Procedurer for denne håndtering er under konstant udvikling, og der er stor fokus på driftssikkerhed.

Valutarisici

Da selskabernes forretningsområder alle afregnes i danske kroner, og selskabernes omkostninger ligeledes afregnes i danske kroner, anses selskabet ikke for at have en valutarisiko.

Renterisici

Rentebærende forpligtelser indgås på markedsvilkår. Hovedparten af selskabernes forpligtelser er variabelt forrentet.

Kreditrisici

Kreditrisici omfatter primært tilgodehavender fra salg, andre tilgodehavender og likvide beholdninger. De beløb, som de nævnte poster er indregnet med i balancen, svarer til den maksimale kreditrisiko. Alle større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes løbende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--|---|
| Bruttomargin (%) | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige gearing. |
| Nettomargin (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. |
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |
| Overskudsgrad % | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. |
| Afkastningsgrad % | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler. |

Koncernens resultatopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 t.kr.</u> | <u>2013 t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 276.270 | 226.705 |
| Vareforbrug | | (128.125) | (101.177) |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(24.018)</u> | <u>(21.669)</u> |
| Bruttoresultat | | 124.127 | 103.859 |
| Personaleomkostninger | 1 | (66.429) | (56.944) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(45.470)</u> | <u>(40.803)</u> |
| Driftsresultat | | 12.228 | 6.112 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 1.621 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 20 | 44 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(4.943)</u> | <u>(4.187)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 7.305 | 3.590 |
| Skat af ordinært resultat | 5 | <u>(2.894)</u> | <u>(1.814)</u> |
| Årets resultat | | <u>4.411</u> | <u>1.776</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>4.411</u> | <u>1.776</u> |
| | | <u>4.411</u> | <u>1.776</u> |

Koncernens balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 t.kr.</u> | <u>2013 t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 4.070 | 3.232 |
| Erhvervede licenser | | 63 | 243 |
| Erhvervede lignende rettigheder | | 15.578 | 400 |
| Goodwill | | 16.100 | 13.600 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 854 | 752 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | <u>36.665</u> | <u>18.227</u> |
| | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 391.995 | 321.034 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 7.221 | 7.231 |
| Indretning af lejede lokaler | | 3.459 | 4.324 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | <u>402.675</u> | <u>332.589</u> |
| | | | |
| Andre tilgodehavender | | 716 | 1.602 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | <u>716</u> | <u>1.602</u> |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | <u>440.056</u> | <u>352.418</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 30.953 | 18.440 |
| Udskudt skat | 10 | 6.289 | 12.637 |
| Andre tilgodehavender | | 3.174 | 9.749 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 28.701 | 31.975 |
| Tilgodehavender | | <u>69.117</u> | <u>72.801</u> |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>132</u> | <u>3</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | <u>69.249</u> | <u>72.804</u> |
| | | | |
| Aktiver | | <u><u>509.305</u></u> | <u><u>425.222</u></u> |

Koncernens balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 t.kr.</u> | <u>2013 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | | 39.921 | 39.921 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>216.850</u> | <u>212.710</u> |
| Egenkapital | | <u>256.771</u> | <u>252.631</u> |
| Udskudt skat | 10 | <u>42</u> | <u>0</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>42</u> | <u>0</u> |
| Bankgæld | | 32.993 | 19.448 |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 64.800 | 57.254 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>210</u> | <u>621</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>98.003</u> | <u>77.323</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11 | 40.326 | 28.767 |
| Bankgæld | | 44.282 | 12.191 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 48.207 | 39.665 |
| Anden gæld | | 18.175 | 11.966 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>3.499</u> | <u>2.679</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>154.489</u> | <u>95.268</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>252.492</u> | <u>172.591</u> |
| Passiver | | <u>509.305</u> | <u>425.222</u> |
| Dattervirksomheder | 9 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 13 | | |
| Eventualforpligtelser | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Overført overskud eller under- skud t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo | 39.921 | 212.710 | 252.631 |
| Værdireguleringer | 0 | (271) | (271) |
| Årets resultat | 0 | 4.411 | 4.411 |
| Egenkapital ultimo | 39.921 | 216.850 | 256.771 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 t.kr.</u> | <u>2013 t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------|------------------------|
| Driftsresultat | | 12.228 | 6.112 |
| Af- og nedskrivninger | | 45.470 | 40.803 |
| Ændringer i arbejdskapital | 12 | <u>12.905</u> | <u>(5.229)</u> |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 70.603 | 41.686 |
| | | | |
| Modtagne finansielle indtægter | | 20 | 44 |
| Betalte finansielle omkostninger | | <u>(4.935)</u> | <u>(4.187)</u> |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 65.688 | 37.543 |
| | | | |
| Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver | | (19.989) | (545) |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (110.364) | (80.048) |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | | <u>886</u> | <u>7.488</u> |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (129.467) | (73.105) |
| | | | |
| Optagelse af lån | | 32.088 | 22.622 |
| Køb af egne aktier | | 0 | (1.479) |
| Kontant kapitalforhøjelse | | 0 | 68.329 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering | | <u>(271)</u> | <u>506</u> |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 31.817 | 89.978 |
| | | | |
| Ændring i likvider | | (31.962) | 54.416 |
| | | | |
| Likvider primo | | <u>(12.188)</u> | <u>(66.604)</u> |
| Likvider ultimo | | <u>(44.150)</u> | <u>(12.188)</u> |

Koncernens noter

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|---|--|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 60.303 | 52.032 |
| Pensioner | 5.051 | 4.131 |
| Andre omkostninger til social sikring | 719 | 603 |
| Andre personaleomkostninger | 356 | 178 |
| | 66.429 | 56.944 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 115 | 93 |
| | | |
| | Ledelses- vederlag 2014 t.kr. | Ledelses- vederlag 2013 t.kr. |
| | | |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.627 | 2.617 |
| | 2.627 | 2.617 |
| | | |
| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 5.167 | 4.018 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 40.303 | 36.824 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0 | (39) |
| | 45.470 | 40.803 |
| | | |
| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Øvrige finansielle indtægter | 20 | 44 |
| | 20 | 44 |
| | | |
| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Valutakursreguleringer | 8 | 2 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 4.935 | 4.185 |
| | 4.943 | 4.187 |

Koncernens noter

| | 2014 | 2013 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 5. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | (3.616) | 0 |
| Ændring af udskudt skat | 5.700 | 866 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 810 | 948 |
| | 2.894 | 1.814 |

| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Erhvervede licenser | Erhvervede lignende rettigheder | Goodwill |
|--------------------------------------|---|----------------------------|--|-----------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 4.030 | 3.945 | 4.000 | 20.920 |
| Tilgange | 1.968 | 0 | 16.651 | 4.884 |
| Afgange | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 5.998 | 3.945 | 20.651 | 25.804 |
| Af- og nedskrivninger primo | (798) | (3.702) | (3.600) | (7.320) |
| Årets afskrivninger | (1.130) | (180) | (1.473) | (2.384) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.928) | (3.882) | (5.073) | (9.704) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.070 | 63 | 15.578 | 16.100 |

Koncernens noter

| | | | Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse t.kr. |
|--------------------------------------|---|--|--|
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | | | 752 |
| Tilgange | | | 854 |
| Afgange | | | (752) |
| Kostpris ultimo | | | 854 |
| Af- og nedskrivninger primo | | | 0 |
| Årets afskrivninger | | | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | 854 |
| | Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr. | Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr. | Indretning af lejede lokaler t.kr. |
| 7. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 510.807 | 18.285 | 8.895 |
| Tilgange | 107.473 | 2.913 | 0 |
| Afgange | (11.578) | (3.338) | (10) |
| Kostpris ultimo | 606.702 | 17.860 | 8.885 |
| Af- og nedskrivninger primo | (189.773) | (11.054) | (4.571) |
| Årets afskrivninger | (36.514) | (2.924) | (865) |
| Tilbageførsel ved afgange | 11.580 | 3.339 | 10 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (214.707) | (10.639) | (5.426) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 391.995 | 7.221 | 3.459 |
| Ikke ejede aktiver | 120.558 | 0 | 0 |

Koncernens noter

| | Andre tilgodehavender t.kr. |
|-------------------------------------|--|
| 8. Finansielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 1.602 |
| Afgange | (886) |
| Kostpris ultimo | 716 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 716 |

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------|-----------------|-----------------|------------------------|
| 9. Dattervirksomheder | | | |
| Fuzion A/S | Skanderborg | A/S | 100,0 |

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 10. Udskudt skat | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | (3.984) | (236) |
| Materielle anlægsaktiver | (14.859) | (12.917) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 25.090 | 25.790 |
| | 6.247 | 12.637 |

| | Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr. | Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2014 t.kr. |
|--|--|--|--|
| 11. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Bankgæld | 11.700 | 3.700 | 32.993 |
| Finansielle leasingforpligtelser | 28.626 | 25.067 | 64.800 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 0 | 210 |
| | 40.326 | 28.767 | 98.003 |

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 12. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | (2.666) | (9.649) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 15.571 | 4.420 |
| | 12.905 | (5.229) |

Koncernens noter

| | <u>2014</u> t.kr. | <u>2013</u> t.kr. |
|--|----------------------|----------------------|
| 13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | <u>154.915</u> | <u>146.337</u> |

14. Eventualforpligtelser

Koncernen har over for tredjepart stillet en samlet garantiforpligtelse på 2.147 t.kr.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I dattervirksomheden Fuzion A/S er der udstedt fordringspant på i alt 3.250 t.kr., der giver pant i nuværende og kommende kundefordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, til en samlet regnskabsmæssig værdi af 50 t.kr. Dattervirksomheden har desuden udstedt pant på i alt 6.000 t.kr., der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 t.kr.</u> | <u>2013 t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 275.903 | 219.160 |
| Vareforbrug | | (136.538) | (97.086) |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(17.450)</u> | <u>(20.326)</u> |
| Bruttoresultat | | 121.915 | 101.748 |
| Personaleomkostninger | 1 | (66.429) | (56.558) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(42.284)</u> | <u>(37.476)</u> |
| Driftsresultat | | 13.202 | 7.714 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (1.477) | (1.953) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 1.621 |
| Andre finansielle indtægter | | 20 | 44 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(4.642)</u> | <u>(3.882)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 7.103 | 3.544 |
| Skat af ordinært resultat | 3 | <u>(2.692)</u> | <u>(1.768)</u> |
| Årets resultat | | <u>4.411</u> | <u>1.776</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | (921) |
| Overført resultat | | <u>4.411</u> | <u>2.697</u> |
| | | <u>4.411</u> | <u>1.776</u> |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014 t.kr.</u> | <u>2013 t.kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 4.070 | 3.232 |
| Erhvervede licenser | | 0 | 0 |
| Erhvervede lignende rettigheder | | 15.578 | 400 |
| Goodwill | | 4.594 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 854 | 752 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | <u>25.096</u> | <u>4.384</u> |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 391.995 | 321.034 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 7.015 | 6.978 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | <u>399.010</u> | <u>328.012</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 12.578 | 14.055 |
| Andre tilgodehavender | | 716 | 1.602 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | <u>13.294</u> | <u>15.657</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>437.400</u> | <u>348.053</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 30.903 | 18.328 |
| Udskudt skat | 7 | 6.270 | 12.553 |
| Andre tilgodehavender | | 1.883 | 8.734 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 95 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 28.677 | 31.925 |
| Tilgodehavender | | <u>67.828</u> | <u>71.540</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>132</u> | <u>3</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>67.960</u> | <u>71.543</u> |
| Aktiver | | <u>505.360</u> | <u>419.596</u> |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

| | <u>Note</u> | <u>2014</u> <u>t.kr.</u> | <u>2013</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Virksomhedskapital | 8 | 39.921 | 39.921 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>216.850</u> | <u>212.710</u> |
| Egenkapital | | <u>256.771</u> | <u>252.631</u> |
| Bankgæld | | 31.975 | 17.600 |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 64.800 | 57.253 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>210</u> | <u>621</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | <u>96.985</u> | <u>75.474</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9 | 40.326 | 28.767 |
| Bankgæld | | 40.927 | 9.396 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 47.757 | 39.250 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.338 | 950 |
| Anden gæld | | 17.766 | 10.544 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>3.490</u> | <u>2.584</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>151.604</u> | <u>91.491</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>248.589</u> | <u>166.965</u> |
| Passiver | | <u>505.360</u> | <u>419.596</u> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 10 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Ejerforhold | 13 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Overført overskud eller under- skud t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo | 39.921 | 212.710 | 252.631 |
| Værdireguleringer | 0 | (271) | (271) |
| Årets resultat | 0 | 4.411 | 4.411 |
| Egenkapital ultimo | 39.921 | 216.850 | 256.771 |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 60.303 | 51.681 |
| Pensioner | 5.051 | 4.099 |
| Andre omkostninger til social sikring | 719 | 601 |
| Andre personaleomkostninger | 356 | 177 |
| | 66.429 | 56.558 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 115 | 93 |
| | | |
| | Ledelses- vederlag | Ledelses- vederlag |
| | 2014 | 2013 |
| | t.kr. | t.kr. |
| | | |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.627 | 2.617 |
| | 2.627 | 2.617 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | t.kr. | t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 2.893 | 1.662 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 39.391 | 35.814 |
| | 42.284 | 37.476 |
| | | |
| | 2014 | 2013 |
| | t.kr. | t.kr. |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | (3.711) | 0 |
| Ændring af udskudt skat | 5.593 | 820 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 810 | 948 |
| | 2.692 | 1.768 |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

| | Færdiggjor- te udvik- lingsprojek- ter t.kr. | Erhvervede licenser t.kr. | Erhvervede lignende rettigheder t.kr. | Goodwill t.kr. |
|--|--|---------------------------------|--|--|
| 4. Immaterielle anlægs- aktiver | | | | |
| Kostpris primo | 4.030 | 2.050 | 4.000 | 0 |
| Tilgange | 1.968 | 0 | 16.651 | 4.884 |
| Afgange | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 5.998 | 2.050 | 20.651 | 4.884 |
| Af- og nedskrivninger primo | (798) | (2.050) | (3.600) | 0 |
| Årets afskrivninger | (1.130) | 0 | (1.473) | (290) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.928) | (2.050) | (5.073) | (290) |
| Regnskabsmæssig værdi ul- timo | 4.070 | 0 | 15.578 | 4.594 |
| | | | | Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse t.kr. |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | | | | 752 |
| Tilgange | | | | 854 |
| Afgange | | | | (752) |
| Kostpris ultimo | | | | 854 |
| Af- og nedskrivninger primo | | | | 0 |
| Årets afskrivninger | | | | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | | | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | | 854 |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

| | Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr. | Andre an- læg, driftsmate- riel og in- ventar t.kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 510.807 | 13.439 |
| Tilgange | 107.473 | 2.913 |
| Afgange | (11.578) | (209) |
| Kostpris ultimo | 606.702 | 16.143 |
| Af- og nedskrivninger primo | (189.773) | (6.461) |
| Årets afskrivninger | (36.514) | (2.877) |
| Tilbageførsel ved afgange | 11.580 | 210 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (214.707) | (9.128) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 391.995 | 7.015 |
| Ikke ejede aktiver | 120.558 | 0 |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr. | Andre tilgo- dehavender t.kr. |
| 6. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 15.089 | 1.602 |
| Afgange | 0 | (886) |
| Kostpris ultimo | 15.089 | 716 |
| Opskrivninger primo | (1.034) | 0 |
| Afskrivninger på goodwill | (2.092) | 0 |
| Andel af årets resultat | 615 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | (2.511) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 12.578 | 716 |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 7. Udskudt skat | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | (3.984) | (343) |
| Materielle anlægsaktiver | (14.836) | (12.866) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 25.090 | 25.762 |
| | 6.270 | 12.553 |

| | Antal | Pålydende værdi t.kr. | Nominel værdi t.kr. |
|------------------------------|-------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 8. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 39.921.194 | 1 | 39.921 |
| | 39.921.194 | | 39.921 |

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. | 2011 t.kr. | 2010 t.kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Bevægelser i virksomhedskapitalen | | | | | |
| Virksomhedskapital primo | 39.921 | 29.594 | 29.421 | 29.248 | 29.075 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 10.327 | 173 | 173 | 173 |
| Virksomhedskapital ultimo | 39.921 | 39.921 | 29.594 | 29.421 | 29.248 |

| | Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr. | Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2014 t.kr. |
|---|--|--|--|
| 9. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Bankgæld | 11.700 | 3.700 | 31.975 |
| Finansielle leasingforpligtelser | 28.626 | 25.067 | 64.800 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 0 | 210 |
| | 40.326 | 28.767 | 96.985 |

| | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | 143.181 | 128.818 |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for dette selskab.

Selskabet har over for tredjepart stillet en samlet garantiforpligtelse på 1.747 t.kr.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 3.355 t.kr. Endvidere har selskabet afgivet støtteerklæring vedrørende den fortsatte drift i dattervirksomheden.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Fibia P/S, Holbæk

Energi Midt Fiberbredbånd A/S, Silkeborg

Syd Energi Bredbånd A/S, Esbjerg

TRE-FOR Bredbånd A/S, Kolding

AURA Fiber GE A/S, Odder